

Polski Związek Działkowców
R.O.D. im. X-lecia
53-212 Wrocław, ul. Odkrywców 5B
NIP 894-26-20-333 tel. 71 363 27 14

Wrocław 01.04.2012

**Pierwszy Prezes
Sądu Najwyższego
Rzeczypospolitej Polskiej
Prof. dr hab. Stanisław Dąbrowski**

WYSTĄPIENIE W OBRONIE USTAWY- ROD

Szanowny Panie Prezesie,

My , działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ X – Lecia ” we Wrocławiu zebrani na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w dniu 1 kwietnia 2012 roku wyrażamy stanowczy sprzeciw, przeciwko wszelkim próbom zmian w **Ustawie o Rodzinnych Ogrodach Działkowych** wnoszonych przez różne opcje polityczne.

Obecna Ustawa jest gwarantem porządku prawnego w Ogrodach Działkowych. Ustawę tę przyjął Sejm R.P. dla obywateli swojego kraju. My , działkowcy uważamy, iż obecna **Ustawa z 8 lipca 2005 roku** w sposób właściwy zabezpiecza interesy nas , działkowców i nie ma potrzeby jej zmieniać. Stanowczo sprzeciwiamy się niszczeniu ogrodów działkowych , które stanowią dorobek wielu pokoleń nas Polaków, osób często niezamożnych, korzystających z możliwości taniego ogrodowego gospodarowania i korzystania z własnych płodów działkowych , rekreacji i wypoczynku. To my działkowcy z zaniechania, zniszczenia i odłogu przywróciliśmy i niezmiennie od wielu lat użytkujemy, niezależnie od systemu czy ideologii, dbając o ziemię i jej owoce. Dziś obszary te, wspaniale zagospodarowane, zadrzewione i bogate w płody roślinne (warzywne, kwiatowe i rolne), to dla nas jedyne źródło spokoju i odpoczynku po ciężkiej pracy, trudzie i znoju całego życia, poświęcenia dla odbudowy i rozwoju kraju i tych dolnośląskich ziem odzyskanych. W Polsce nie korzystamy z dotacji Państwa, jesteśmy organizacją niezależną i samofinansującą się.

A P E L U J E M Y

o pozostawienie Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych , gdyż Ustawa w obecnym kształcie pozwala nam działkowcom na spokojne uprawianie naszych ogrodów, rozwijania naszego hobby, odpoczynku po ciężkiej pracy , do zachowania prawa rodzin do użytkowania działki jako świadczenia socjalnego dla ludzi o niskim standardzie, liczymy na zrozumienie i poparcie dla idei ogrodnictwa działkowego.

Polski Związek Działkowców i obecna Ustawa o ROD jest gwarantem istnienia naszych Ogrodów. My działkowcy ROD im „ X – Lecia ” nie będziemy ustawali w walce o obronę swoich praw oraz podejmiemy kolejne działania, by zachować ustawę o ROD w niezmiennym kształcie. Należy uzmysłowić ludziom, którzy będą podejmować określone decyzje, że do problemu należy podejść z uwagą i troską o to, aby przyjęte rozwiązania nie były sprzeczne z oczekiwaniami dużej i ważnej grupy społecznej. Apelujemy zatem do sędziów Trybunału Konstytucyjnego, do parlamentarzystów, do przedstawicieli administracji rządowej – w swoich działaniach kierujcie się nie tylko poszanowaniem prawa, ale i sercem, zapisy ustawowe winne być zgodne z Konstytucją RP, ale powinny również uwzględniać specyfikę środowiska, którego dotyczą. Trzeba pamiętać, że ogrody działkowe to nie tylko hektary atrakcyjnych gruntów, ale przede wszystkim ludzie, którzy je uprawiają. Walka o ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych trwa nadal i powinniśmy ją prowadzić aż do uzyskania satysfakcjonującego rozstrzygnięcia przez Trybunał Konstytucyjny.

Do wiadomości;

Premier RP - Pan Donald Tusk
Marszałek Sejmu RP - Pani Ewa Kopacz
OZ PZD Wrocław

Sekretarz Zarządu
R.O.D. „X-lecie” we Wrocławiu
Anna Wilkowska

[Signature]
Prezes
Polski Związek Działkowców
R.O.D. im. X-lecia
Czesława Matula

*Przewodniczący Walnego Zebrań
Sprawozdanie Wyborcze
P. K. Mikulski*